ДОГОВОР № ______

о платных услугах в сфере образования

«_____» __________ 20__ г.                                                                   г. Гомель

Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации» в лице заведующего кафедрой права и экономических теорий Коноваловой Ж.Ч., действующего
на основании доверенности от 13.11.2014 № 16д-50, именуемое в
дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и обучающийся _________________________________________________________________,

                      (фамилия, собственное имя, отчество, учебная группа)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом  договора  является  оказание  следующих платных услуг в сфере образования: отработка учебных занятий (практики), пропущенных по неуважительной причине.

2. Срок оказания услуги _________________________________________.

3. Стоимость оказания услуги на момент заключения настоящего договора составляет_______________________________________________
_______________________________________________ белорусских рублей.

              (сумма цифрами и прописью)

4. Порядок изменения стоимости оказания услуги.

Стоимость оказания услуги предусмотренная   настоящим  договором,  может изменяться в связи с увеличением тарифной ставки первого разряда, изменением условий оплаты труда работников университета, повышением цен и тарифов на работы (услуги), в том числе на коммунальные услуги. Изменение стоимости оказания услуги утверждается руководителем Исполнителя. Информация об изменении стоимости оказания услуги размещается на официальном сайте университета в разделе «Услуги - образовательные услуги – стоимость платной отработки занятий» Заказчик производит доплату разницы в стоимости оказания услуги не позднее 3 дней со дня размещения информации на сайте университета.

5. Порядок расчетов за оказание услуги.

Оплата за оказание услуги на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя  BY39BLBB30150400079828001001 БИК BLBBBY2X в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской области, ОКПО 04727472,  УНП 400079828      до начала оказания услуги в размере _________________________________ _______________________________________________ белорусских рублей.

                     (сумма цифрами и прописью)

6. Права и обязанности сторон:

6.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления оказания услуги;

6.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;

ДОГОВОР № ______

о платных услугах в сфере образования

«_____» __________ 20__ г.                                                                   г. Гомель

Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации» в лице заведующего кафедрой права и экономических теорий Коноваловой Ж.Ч., действующего
на основании доверенности от 13.11.2014 № 16д-50, именуемое в
дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и обучающийся _________________________________________________________________,

                      (фамилия, собственное имя, отчество, учебная группа)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предметом  договора  является  оказание  следующих платных услуг в сфере образования: отработка учебных занятий (практики), пропущенных по неуважительной причине.

2. Срок оказания услуги _________________________________________.

3. Стоимость оказания услуги на момент заключения настоящего договора составляет_______________________________________________
_______________________________________________ белорусских рублей.

              (сумма цифрами и прописью)

4. Порядок изменения стоимости оказания услуги.

Стоимость оказания услуги предусмотренная   настоящим  договором,  может изменяться в связи с увеличением тарифной ставки первого разряда, изменением условий оплаты труда работников университета, повышением цен и тарифов на работы (услуги), в том числе на коммунальные услуги. Изменение стоимости оказания услуги утверждается руководителем Исполнителя. Информация об изменении стоимости оказания услуги размещается на официальном сайте университета в разделе «Услуги - образовательные услуги – стоимость платной отработки занятий» Заказчик производит доплату разницы в стоимости оказания услуги не позднее 3 дней со дня размещения информации на сайте университета.

5. Порядок расчетов за оказание услуги.

Оплата за оказание услуги на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на текущий (расчетный) счет Исполнителя  BY39BLBB30150400079828001001 БИК BLBBBY2X в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской области, ОКПО 04727472,  УНП 400079828      до начала оказания услуги в размере _________________________________ _______________________________________________ белорусских рублей.

                     (сумма цифрами и прописью)

6. Права и обязанности сторон:

6.1. Исполнитель имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления оказания услуги;

6.2. Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами;

6.3. Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

6.4. Заказчик обязуется оплатить стоимость оказания услуги в сроки, установленные настоящим договором.

7. Ответственность сторон: за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в  соответствии с законодательством Республики Беларусь.

8. Заключительные положения:

8.1. настоящий  договор  составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

8.2. договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются  дополнительными соглашениями;

8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при не достижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»

246029,  г. Гомель, пр-т Октября, 50

Р/с BY39BLBB30150400079828001001

в дирекции ОАО «Белинвестбанк»

по Гомельской области, г. Гомель,

ул. Советская,7;  БИК BLBBBY2X,

УНП 400079828;   ОКПО 04727472
	______________________________
(Ф.И.О.)

_____________________________________________________________
(домашний адрес)

	___________     Коновалова Ж.Ч.

(подпись)                                           (Ф.И.О.)
	паспорт (вид на жительство) ______

серия________№________________
выдан _________________________
_______________________________

	 (кем, когда)
__________    ___________________
      (подпись)                   (Ф.И.О. обучающегося)

Услуга оказана

Представитель Исполнителя ______________      ______________________
                                                                                       (подпись)                               (Ф.И.О.   преподавателя)
Заказчик                                   ______________       _____________________
                                                                                        (подпись)                               (Ф.И.О.  обучающегося)
6.3. Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с пунктом 1 настоящего договора;

6.4. Заказчик обязуется оплатить стоимость оказания услуги в сроки, установленные настоящим договором.

7. Ответственность сторон: за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в  соответствии с законодательством Республики Беларусь.

8. Заключительные положения:

8.1. настоящий  договор  составлен  в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;

8.2. договор  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;

8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;

8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются  дополнительными соглашениями;

8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при не достижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	Учреждение образования «Белорусский торгово-экономический университет потребительской кооперации»

246029,  г. Гомель, пр-т Октября, 50

Р/с BY39BLBB30150400079828001001

в дирекции ОАО «Белинвестбанк»

по Гомельской области, г. Гомель,

ул. Советская,7;  БИК BLBBBY2X,

УНП 400079828;   ОКПО 04727472
	______________________________
(Ф.И.О.)

_____________________________________________________________
(домашний адрес)

	___________      Коновалова Ж.Ч.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (подпись)                                           (Ф.И.О.)
	паспорт (вид на жительство) ______

серия________№________________
выдан _________________________
_______________________________

	 (кем, когда)
__________    ___________________
      (подпись)                   (Ф.И.О. обучающегося)

Услуга оказана

Представитель Исполнителя ______________      ______________________
                                                                                          (подпись)                               (Ф.И.О.   преподавателя)
Заказчик                                   ______________       _____________________
                                                                                        (подпись)                               (Ф.И.О.  обучающегося)